
           

 

Registro Determinazione n. 63 

del 08/05/2013 

 

 

                                                                                      

CITTA’ DI ALCAMO 
Provincia di Trapani                                                                                                                                                                                                   

 
SETTORE  SERVIZI AL CITTADINO – AMBIENTE – SVILUPPO ECONOMICO 

 
  

  
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 

 

N°   00746                       del  09/05/2013 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva inerente al pubblico incanto relativo al 

“ Servizio di deblattazione, disinfestazione, disinfezione e derattizzazione- 

nolo e manutenzione bagni chimici”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

Premesso:, 

che con Determinazione Dirigenziale n. 00426 del 13/03/2013, sono stati approvati lo schema del 

bando di gara e il C.S.A.  relativi al “ Servizio di deblattazione, disinfestazione, disinfezione e 

derattizzazione- nolo e manutenzione bagni chimici”. 

 

Visto il verbale di gara del 22/04/2013 con il quale si è tenuta la prima riunione della 

Commissione per l’esame della correttezza formale dei plichi pervenuti in sede di gara  e per la 

verifica della documentazione ; 

 

Visto il verbale di gara del 24/04/2013 ( prosieguo lavori del 22/04/2013), con il quale si 

aggiudicava provvisoriamente in favore della  A.T.I. impresa capogruppo DA.SCA snc. C.da San 

Nicola, 175 di Castellammare del Golfo e l’impresa associata A.FR.A.M. Viale Europa, 280/C di 

Alcamo il “Servizio di deblattazione, disinfestazione, disinfezione e derattizzazione- nolo e 

manutenzione bagni chimici “con il ribasso del 44,16%; 

 

Considerato: 

- che i verbali di gara del 22/04/2013 e 24/04/2013 sono stati pubblicati all’Albo Pretorio del 

Comune di Alcamo il 29/04/2013 e che  alla data odierna non sono pervenuti contestazioni o 

reclami; 

 

 

Ritenuti verificati i presupposti per l’adozione del provvedimento di aggiudicazione definitiva ai 

sensi di quanto previsto dal comma 2 del richiamato art. 4 della L.R. n.16/2010 in conformità al 

verbale di aggiudicazione provvisoria del 24/04/2013; 

 

Dato atto che sono in corso le verifiche dei requisiti di partecipazione  di cui all’art. 38 del D.Lgs 

163/2006; 

 

- Visto lo Statuto Comunale; 

 

- Visto il D.L. vo 267/2000 “ Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali “; 

 

  

        DETERMINA 

 

 Per i motivi sopra esposti: 

1. di approvare il verbale di aggiudicazione provvisoria del 24/04/2013, con il quale si 

aggiudicava in favore della  A.T.I. impresa capogruppo DA.SCA snc. C.da San Nicola, 

175 di Castellammare del Golfo e l’impresa associata A.FR.A.M. Viale Europa, 280/C di 

Alcamo il Servizio di deblattazione, disinfestazione, disinfezione e derattizzazione- nolo e 

manutenzione bagni chimici con il ribasso del 44,16%; 

2. di dare atto che nel termine di gg. 5 successivi  al completamento della procedura nella 

quale si dichiara l’aggiudicazione provvisoria non sono pervenuti rilievi o contestazioni;   

3.  di dichiarare l’aggiudicazione definitiva del Servizio di deblattazione, disinfestazione, 

disinfezione e derattizzazione- nolo e manutenzione bagni chimici, in favore A.T.I. 

impresa capogruppo DA.SCA snc. C.da San Nicola, 175 di Castellammare del Golfo e 

l’impresa associata A.FR.A.M. Viale Europa, 280/C di Alcamo il Servizio di 

deblattazione, disinfestazione, disinfezione e derattizzazione- nolo e manutenzione bagni 

chimici con il ribasso del 44,16%; 

4. Di dare atto che l’efficacia del presente provvedimento, ai fini della stipula del contratto, è 

subordinata alle verifiche dei requisiti di partecipazione di cui all’art.38 del D.Lgs 

163/2006; 



5. di dare atto che la somma di € 53.386,77 risultante dalla differenza tra € 120.893,96 

impegno assunto con la determinazione dirigenziale n. 426 del 13/03/2013 e € 67.507,19 

importo di aggiudicazione, costituisce economia sul capitolo 134230 cod. int. 1.09.06.03 “ 

spesa per prestazione di servizio parchi e tutela dell’ambiente” del bilancio dell’esercizio 

in corso; 

 

6. di inviare copia della presente al servizio finanziario per i successivi adempimenti;  

 

7. di dare atto che la presente determina, a norma dell’art. 7 della L. 142/90 venga pubblicata  

all’Albo Pretorio del Comune di Alcamo per 15 gg. consecutivi. 

 

 
 Il responsabile del procedimento                                                     IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

      Istruttore amministrativo                                                f.to   - Dr. Maniscalchi Francesco - 

   f.to   -Giacalone Maria Antonia                            

 

    

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data ___________  nonché sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 

Alcamo, lì______________                        IL  SEGRETARIO GENERALE 
                    Cristofaro Ricupati  

                      

 

                      

 

  

http://www.comune.alcamo.tp.it/

